
Чаваш Республикин тĕп хулин – 
Шупашкарам – Муниципалитетан шкул 
умĕнхи муниципала автономла вĕренÿ 
учрежденийĕ «Ачасен ÿнерпе илемлĕх 
ханахавĕсене мала хурса пĕтĕмĕшле 
аталанма пулашакан 70- мĕш ача-сачĕ» 

 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№ 70 общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому развитию 
детей» муниципального образования города 
Чебоксары – столицы Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

24.08.2020   № 84 
Об утверждении стоимости обучения платных образовательных услуг 
по каждой образовательной программе 
на 2020-2021 учебный год 
 

В соответствии с Постановлением администрации города Чебоксары от 03.05.2018г. 
№ 731 «Об установлении предельных цен (тарифов) на дополнительные образовательные 
услуги, относящиеся к основным видам деятельности и предоставляемые сверх 
установленного муниципального задания, а также дополнительные услуги, 
предоставляемые гражданам и юридическим лицам на платной основе муниципальными 
образовательными организациями, подведомственными управлению образования 
администрации города Чебоксары»   администрация МАДОУ «Детский сад № 70»              
г. Чебоксары, Уставом МАДОУ «Детский сад №70» г. Чебоксары 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить стоимость   платных образовательных услуг  в следующих размерах: 

 Наименование кружка Функциональное 
помещение  Возраст Длительность,  

мин. 

Цена 1 
занятия, 
руб. 

Социально-педагогическая направленность 

1 «Развивай-ка» (развитие 
психических процессов) 

Кабинет 
педагога-
психолога 

3-4 
4-5 

20     
25 

(1 раз в неделю) 

90 

 

2 Логоритмика 
Кабинет 
учителя-
логопеда 

3-4 
4-5  

20-25 
(1 раз в неделю) 80 

3 
«Раз – словечко, два – 

словечко…»  
(речевое развитие) 

Кабинет 
учителя-
логопеда 

5-6 25 
(1 раз в неделю) 85 

4 
Индивидуальные занятия с 

логопедом «Звуковая 
карусель» 

Кабинет 
учителя – 
логопеда 

4-7 25-30 
(2 раза в неделю) 220 

5 
«Заниматика» 
(развивающие 

математические игры) 
Изостудия  4-5 

5-7 

 
25 
30 

(1 раз в неделю) 

 
85 

6 Песочная  
терапия 

Кабинет 
педагога-
психолога 

3-5 
 

20-25 
(1 раз в неделю) 

60 

 



7 Песочные фантазии (игры 
с кинетическим песком) 

Кабинет 
педагога-
психолога 

2-4 
4-6 

15-25 
(1 раз в неделю) 

85 

Художественная направленность 

8 
«Радужные фантазии» 

(нетрадиционное 
рисование) 

Изостудия  
3-4 
4-5 
5-7 

20 
25 
30 

(1 раз в неделю) 

95 

9 «Хореография-mix» 
(танцевальная студия) 

Музыкальный 
зал 4-7  25-30 

(2 раза в неделю) 90 

10 «Колокольчик»  
(вокальная студия) 

Музыкальный 
зал 

4-5 
5-7 

 
25 
30 

(1 раз в неделю) 

80 

Физкультурно-спортивная направленность 

11 Детская фитнес-аэробика 
«Фит-kids» 

Физкультурный 
зал 5-7 25-30 

(1 раз в неделю)  90 

12 Футбольная школа 
«Юниор» 

Физкультурный 
зал 5-7 25-30 

(2 раза в неделю)  85 

 
2. Установить стоимость одного дня: 52 (пятьдесят два) руб. в группе с комплексом 

платных образовательных услуг №6 «Рябинка» по следующим программам: 

 
3. Установить стоимость одного дня: 52 (пятьдесят два) руб. в группе с комплексом 

платных образовательных услуг №7 «Пчелки» по следующим программам: 

 

№ Наименование 
дополнительной 
образовательной услуги 

Форма 
предоставления 
(оказания) услуги 
(индивидуальная, 
групповая) 

Наименование 
образовательной 
программы (части 
образовательной 
программы) 

Количество 
занятий 

в 
неделю 

в 
месяц 

всего 

1  
Песочные фантазии (игры 
с кинетическим песком) 

подгрупповая Социально-
педагогическая 
направленность 

1 4 32 

2 Развивай-ка (развитие 
психических процессов) 

подгрупповая Социально-
педагогическая 
направленность 

1 4 32 

3 Радужные фантазии 
(нетрадиционное 
рисование) 

подгрупповая Художественная 
направленность 

1 4 32 

№ Наименование 
дополнительной 
образовательной услуги 

Форма 
предоставления 
(оказания) услуги 
(индивидуальная, 
групповая) 

Наименование 
образовательной 
программы (части 
образовательной 
программы) 

Количество 
занятий 

в 
неделю 

в 
месяц 

всего 

1  
Логоритмика  
 

подгрупповая Социально-
педагогическая 
направленность 

1 4 32 

2 Развивай-ка (развитие 
психических процессов) 

подгрупповая Социально-
педагогическая 
направленность 

1 4 32 

3 Радужные фантазии 
(нетрадицион.рисование) 

подгрупповая Художественная 
направленность 

1 4 32 



4. Установить стоимость одного дня: 52 (пятьдесят два) руб. в группе с комплексом 
платных образовательных услуг №9 «Ласточка» по следующим программам: 

 
5. Расходование денежных средств на проведение платных занятий производить 

согласно смете по каждому виду услуг (Приложение 1). 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий                                                                               М.Г.Соловьева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ Наименование 
дополнительной 
образовательной услуги 

Форма 
предоставления 
(оказания) услуги 
(индивидуальная, 
групповая) 

Наименование 
образовательной 
программы (части 
образовательной 
программы) 

Количество 
занятий 

в 
неделю 

в 
месяц 

всего 

1 Раз – словечко, два – 
словечко… (речевое 
развитие) 

подгрупповая Социально-
педагогическая 
направленность 

1 4 32 

2 Заниматика 
(развивающие 
математические игры) 

подгрупповая Социально-
педагогическая 
направленность 

1 4 32 

3 Радужные фантазии 
(нетрадиционное 
рисование) 

подгрупповая Художественная 
направленность 

1 4 32 


		2021-04-07T11:40:32+0300
	Соловьева Марина Геннадьевна




